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mmszereltéit lel e villamos kor el fogják árverezni e Így 
még építőanyagokat sem ke l az 
első telepeseknek az aj kikötő
városba száll! tatotok.

Más újság különben nincs — 
Írják Churcbűlböl — hacsak azt 
nem említjük, hogy esténként a 
munkások hólabdákkal dobál
ják meg a kikötő előtt játsza
dozó fehér bálnákat. Hó ugya-' 

dtnger építkezési vállalat mun-j nis még mindig akad a sziklák 
kásházait a város megnyitása- között.

erőt, valamint világítást szolgál 
tató három gőzturbinát. A per
cenként $.600 fordulattal járó 
gép-csodák állítólag egy 10.000 
főnyi lakosú város világítását is 
elláthatják.

Egyelőre nem valami nagy a 
forgalom Churchill felé. különö 
sen miután, a Oaríer-Hatis-AB-
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Lehet-e hónapokkal előre megjósolni 
az időjárást:

A meteorológiát, - azaz időjá
rást jelző központok jóslatai 
vagy tudományosan prognózi
sai majdnem kivétel nélkül csak 
a következő huszonnégy órára 
jelzik előre a várható Időjárást, 
igen ritkán fordul elő az, hogy 
a távolabbi kilátásokról is be
számolnak és akkor is csak két 
három napi érvényességgel. I- 
gen nagy gazdasági érdekek fü 
ződnek mindig az időjárás sze
szélyes alakulásához és ennek 
előre tudása hosszabb időre ki 
sem számítható haszonnal jár
na az emberiségre nézve. A me 
zőgazdaság, ipar és a kereske-

Ugyancsak 6 kísérelte meg Ke- 
letmagyarorezág nyarának hő
mérsékleti előrejelzését az e- 
gész világról nyert különböző 
időjárási adatok alapján.

■

Németországban Franz Baur 
foglalkozik hasonló kérdésekkel 
a külön erre a célra szervezett 
frankfurti állami kutatóintézet
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ben. Az Idei nyárra például Kö
zépe urópában meleget és szá
razságot helyezett kilátásba. 
goznak ebben az irányban. A 
legtöbb Ilyen kísérlet nem jut 
nyilvánosságra, mert a meteo
rológusok felelősségük tudatá- 

I bán, amíg teljesen megnyugta- 
detem nagy eredményekkel hasz | tó bizonyítékait nem szerezték 

l Hálhatná ki ezt a tudást, sok kár

Nem cilinderbe bujtatott munkanélkü lieket oszlatnak szét fenti képünkön a lon
doni “Bobby"-k, hanem a földkerekség talán legfontosabb árutőzsdéjére tolakodók kö- ^ 
zött akarnak egy kis rendet csinálni Anglia fővárosának rendőrei. Képünk tanúsága sze
rint Londonban még manapság is komolyan és szigorúan ragaszkodnak az illemtan öl
tözködési szabályaihoz — legalábbis a tőzsdén. Megfigyelhetjük azt is, hogy a tömeglé
lektan törvényei éppenugy érvényesülnek akkor is, ha overall helyett történetesen frakk

(A “Southam Press" felvétele)

Szebbnél szebb részletekben bővelkedik a Trans-Canada 
mtiut nemrég megnyílt Wlnnlpeg-Kenora közötti szakasza, mely 
máris igen sok turistát vonzott az Egyesült Államokból is, akik 
viszont dollárjaikkal sokat lendítenek az ország kereskedelmi

(A Canadtan National szívességéből) van is az embereken.forgalmán.
s#

■ beveszett befektetés maradna | "2^ tozük az^a ^közöngégééi$ ka' amit “természetvaIlás ""nalí, All I 1* . 1/1
: el, sok célszerű és jól beváló In-1 £ hát a hmszÜ időT í!ó!ó neVezhetÜnk Cikkében rámu-J ^60600611 IS QlVatOS B SZCSZ-habOFU

tézkedest lehetne keresztülvln- jósiáskészités még kísérleti ál- *at a n/™p=iti,pnbés'mondákJ Közvetlen Montreal tőszóm-, "Sklppalong” motorost mely- 
párasának csak egy lapotban van és éveknek kell el ’ szédságában olyan heves golyóznék fedélzetéről nagyban rak-

béttel előre való ismeretében telniök. am.g az Uyen jóslások I csata ^ • «^ncok és a esemtáf a jóféle Bókával megrakott
Jnos, ez a v =>un me„ valószínűsége eléri a mai buszon " MeeáHanltásai snrá arra pészek között- hosy a határon , ládákat a parton várakozó te- 

nem valósulhat meg nincs a négy ór4s előrejelzések 90 szá- nak Megállapításai során arra ^ megirigyelhették volna. A bérautókra
földön ember .W képes volna zaléUo6 biztonságát. az "£*?*? *£?*" f°k,e szeszellenórök tudomására ju-
csak egy héttel előre is megfe- rés változás állott be az ősval- . .. . ,
lelő biztonságú jóslást készite- B.N. i^a kutatásában a néprajzi ta- ° ’ OSy a wreuce e-
ni, mert a tudomány még nem * nulmányok hatása alatt. Az 1-
jutott el erre a fejlettségi fokra i lyen alapon kialakuló kép lehet
a csodák kora pedig lejárt. Az SzÜlofÖldÜDK, esetleg kiábrándító hatású, de
emberiségben mindig megvolt a i .»i í a valósághoz közelebb álló mint
vágy a jövő előre tudására, már * jjlcgScDeZneiODD az e(]disi mlthológiák. 
a Bibliában is megtaláljuk a hét OFSZáff”
bő ée hét szűk esztendő törté- ,
netét, Uy messzire nyúlik vissza 
a jövő időjárásának előrejelzé
sére irányuló törekvés.

Őszig nem lehet bejutni 
Churchillbe

i

Mindaddig míg a manltobal 
kormány hivatalosan meg nem 
■yttja Churchill kikötővárosát.
Úgyszólván teljes lehetetlenség 
bejutni az Ígéret-földjére. Több 
honfitársunk érdeklődésére u- 
tánanéztünk a dolognak és 
■MgMtható helyről szerzett fel 
világosltáa alapján semmi jó' nylval Is Inkább, miután ez lesz 
hírt nem tudathatunk olvasóink az első hajó, mely iparcikkeket 
kai, miután munkaalkalom j hoz Angliából Kanadába, tőb- 
OhurchlHett sincs, házhelyeket | bek között nagyobb mennylsé- 
1**krolnl egyelőre nem lehet s gti aratózsineget a United Graln 
üzletek nyitására is csak ké- Growers 
eőbb ad majd a tartomány en- saskatooni fiókja részére, 
gedélyt. Annyira szigorúan ve- A leendő városban különben

szik a tilalmat, hogy a vasúton 
besurranókat sokkal komolyab
ban büntetik, mint az Ingyen- 
utasokat általában. Alighogy a fináncok a hajó 

felé közeledtek, annak legény
sége valóságos golyózáporral 
fogadta őket. A hatóságok em
berei sem voltak rest és szintén 
tüzet nyitottak. Végül is a 
csempészhajó kénytelen volt 
megadni magát, miután mint
egy 200 lövés dördült el a St. 
Lawrence felett, Még szeren
cse, hogy senki sem sebesült 
meg a kis minta-háború folya- 

Egy Fréd Burgisser nevű mission emberei. Contrecoeur mán. Mint kiderült, 1,400 gal- 
svájci bevándorlót tragikus sze község határában ugyanis pir- (Ion pálinka volt az értékes ra- 
rencsétlenség ért éppen ami- , kadétkor

Különben szorgalmasan ké glik közeli pontján hamarosan 
rengeteg tilos alkoholt akarnak 
partraszáliitani a csempészek. 
Nosza lett erre sürgés-forgás a 
finánc-laktanyában és mindkét 
parton 15-15 leslpuskás figyel
te az éjszakát.

Mint a fejlemények beblzonyl 
tolták, nem hiába éreztek pá
linkát a Liquor Control Com-

szill Churchill városa a “Penny- 
worth" gőzös juliusvégl vagy 
augusztus eleji befutására, any

A Leszerelési 
Légügyi Bizottsága lezárta a 
mi őségi limitálás kérdésének 
megvitatását, melynek folya
mán kellett volna választ adni, 
melyek a legtámadóbb, a legha
tásosabb és a legfenyegetőbb 
légi fegyverek? Az óhaza dele
gáció Je részéről vitéz Szentke- 
resztesy ezredes Magyarország 
felfogását e kérdésben a követ
kezőképpen foglalta össze:

Konferencia 30 ÉVIG TAKARÉKOSKODOTT 
HIABAfarmer-szövetkezet

I Amióta pedig könyvnyomta
tás van, minden évben ezer- megpülantották a komány.számra jelentek meg — szeren
csére mennyiségük és hitelük 
csökkenőben van

fizetőképességhez mérten leír
ják a minden néven nevezhető 
adósságokat. A hitelezők sok
kal jobban járnak, ha életben 
tartják adósaikat, mint ha olyan 
helyzetbe sodorják őket, hogy 
egyáltalán semmit sem tudnak 
fizetni.

Beveridge a felvetődött kér
dések sorában három pontot lát 
Az első az, hogy pénzválság 
van, a második az, hogy Anglia 
letért az aranystandardról, a 
harmadik pedig aZ, hogy a vál
ság egyúttal világválság. Egé
szen bizonyos, hogy a világ vál
sága gazdasági válság és a hi
ba nem a termelés technikájá
ban van, hanem az előállítás 
rentabilitásában és az árucseré
ben. Hogy Anglia letért a* a- 
ranystandardról, az kétségtele
nül segített rajta, a világ ke
reskedelme ezáltal sokkal na-

helyzet, hogy a pénz nem arany 
hanem hitel, olyan vevőképes
ség, melyet bankok és üzletem
berek egymás között létesítet
tek . Éppen a mai válság igazol
ja, hogy nem tudjuk a hitelt 
szabályozni, valami hiba van a 
rendszerben, amely nem tudja 
irányítani a felvevőképességet.

Amióta nemcsak az arany a 
kizárólagos pénz, hanem a 
pénzt jórészt a hitel helyettesí
ti, az emberek ezrei különböző 
tranakciókkal hitelt adnak és

kor életének egyik legnagyobb
pillanata előtt állott. Harminc CSUF0SAN MEGBUKOTT A után az asszonyok megkérték 
álló esztendeig gyűjtögette ke-| FILM ANDORRÁBAN |a kormányt, hogy a jövőben ne 
resetét a szorgalmas svájci, míg , Kevesen tudják, hogy van engedélyezzen „filmelóadásokat, 
végre elhatározhatta magát ar- Európában egy ország, ahol ed mert ezek elrontják az ősi an- 
ra, hogy az Alpesek alatt meg- dlg még nem láttak filmet. Ez dórral erkölcsöket. Andorrában 
húzódó szülőfalujában teleped-1 az állam Andorra, amely tudva- j tehát nincs film, de filincenzura 
hessen meg haláláig. A newyor lévőén a Pireneusokban terül el,1 már van-
ki kikötőben azonban végzetes' S^nyolország és Franciaor- 
. . , I szág határán. A törpe köztár-

a asz ro a e. | sas£gt,an most tartották meg
Már felszállott a Cunard * Be az e[sö mozielőadást. Andorra 

rengaria” nevű óriás gőzősére —1 egyik polgára vett magának 
melyet a háború előtt mint a egy kis vetítőgépet, megszerzett lakosságát szenzációs meglepe-

egy régi amerikai filmet és be- lésben részesítette John Flanni
gan farmer egyik tehene, aml- 

Az előadáson megjelent a la- dón a 15-lk borjúnak adott éle
te osság fele. A filmnek nem volt, tét. A 15-lk egészséges borjú vt 

ismerőseinek. Egyszerre csak túlságosan nagy sikere, különö- [ lágrahozásával kétségtelenül ka 
megszólalt a hajó sípja és Fred Sen az asszonyok voltak felhá- nadal, sőt könnyen világrekor- 

holtan rogyott borodva, mert több csókjelenet dót állított fel Flannlgan tehe- 
Is előfordult benne. Az előadás ne.

azok a
mindenttudó kalendáriumok, a- 
melyekben az év minden napja 
mellé odanyomtatják már az e- 
löző decemberben, hogy milyen 
lesz aznap az Idő, mikor veri el 
a termést a jég és mikor kö
szönt be a kánikula. Kár, hogy 
ez a naptári Időjóslás csak fél
revezetés és minden tudomá-

“A levegőben teljesen lesze
relt és légi támadások utján lég 
nagyobb mértékben Sebezhető 
Magyarország számára az ösz- 
szes fegyverek legtámadóbbtka, 
a katoni repülés teljes egészé
ben, mert ez honvédelmét köny 
nyen megbéníthatja, közlekedé
si vonalainak forgalmát pillanat 
alatt megállíthatja, a határtól 
csak nehány mérföldre fekvő 
fővárosát és Ipari gócpontjait 
könnyű szerrel teljesen lerom
bolhatja, légitámadás okkal 
szemben védtelen lakósságát pe 
dlg a biztos pusztulásnak teheti

15 BORJA VAN EGY 
TEHÉNNEK

i
nyos alapot nélkülöző ámítás, 
mert ha nem az volna, kiadójuk 
a világ leggazdagabb embere le

vesznek Igénybe minden eUen- hetne, annyt érdek fűződik az 
őrzés nélkül. Ez az állapot szül időjárás előre való megjsmeré- 
te az anarchiát és addig nem is séhez és ml Is olcsón hozzájut- 
fog megszűnni, amíg a hitelkér ■ hatnánk a jövő egyelőre kifür
dés nem kerül megint szigorú készhetetien titkaihoz. A jósok 
ellenőrzés alá. A pénz értéké- mindig tudták kamatoztatni a 
nek fluktuációja abból ered, maguk számára az embernek tu 
hogy sok, egymástól különálló dásvággyal párosult hiszékeny
bank több pénzt ad kölcsön,! ségét és sajnos, még ma is so
mint amennyit az emberek meg kákát félre tudnak vezetni tlyes 
takarítottak. Beveridge hangsu mivel. Sokan a csillagok és a 
lyozza, hogy 6 nem akarja az hold állásából akarják levezet- 
egyéni szabadságot korlátozni ni az időjárást, természetesen 
Mindenki termeljen és vásárol- minden eredmény nélkül.
Jón annyit, amennyit akar és 
tud, de a világ bajainak meg7 
gyógyítása szempontjából nem
zetkézi együttműködéssel föl
tétlenül szabályozni kell a hi
tel kérdéseit.

Ontario Forks Boád telepének

North Germán Lloyd “Impera- 
tor”-át ismertek — és boldogan 
Intett búcsút a rakparton álló

mutatta.

Burgisser 
össze. Szivszélhüdés ölte meg.

ki."
gyobb zavarba került mint a- 
müyenben azelőtt volt. A tarl- MILYEN VOLT ŐSEINK 

VALLASA?
A honfoglaló magyarok Tállá 

sáról újabb időkben a kutatás 
sok érdekes adatot derített ki s 
ezek más világításba helyezik 
a magyarok ős vallását, mint a- 
hogy azt csak fél évszázaddal 
ezelőtt Is elképzelték. A “Ma
gyar Szemle" júniusi számában 
Solymosy Sándor ezzel a kérdés 
sel foglalkozik egy érdekes cikk 
keretében. Megállapítja, hogy 
korábbi évtizedek kutatói a köz 

kísérleteket folytatnak az úgy- véleménnyel egyetértőén abban 
konferencia egyes kérdésekben nevezett korrelációszámítás se- a régi letűnt vüágban egy Isme 
már elindult e könyv adta cél- gttségével. Ilyen vizsgálatokat retlen, de kialakult rendszeres 
kitűzések leié. A jóvátétel! tíze végzett a pássáui Fritz Grolss- vallást tettek fel őseinknél, o- 
tések Időleges fölfüggesztése may, Magyarország időjárásé- lyaL aminők a szerves fötépité- 
mindenesetre nagy lépés volt;val kapcsolatban és összefog- sü és teljes világszemléletet 
ezen az utón s minden attól, gést állapított meg Kairó és nyújtó tényleges yaüásrendsze 
függ. * politikusok és diploma- Bombay nyári és őszi légnyomá rek: a Buddha vallás, a partiz
ták mit tudnak megvalósitanl j sa és Nyíregyháza következő té; mus, sintoizmus, vagy a régi e-

U hőmérséklete között. Olyan gylptuslak, görögök, rómaiak 
képletet határozott meg, mely- vallásrendszere. 
nek segítségével az említett a- j A mi összes rokonnépeink hit

r| világa ilyentől távol állott. Hie- 
volt, an-!

JL.__fa politika miatt több német és s tfc,cseh gyár bezárta kapuit, de az 
angol tarifa védelme mellett új
ból meg fogják üzemüket Indí
tani Angliában. Hogy ez nem
zetközi szempontból müyen ő- 
rükség, azt nem keO bővebben 
kifejteni.

Egyik oka a válságnak az is 
hogy a világba tatom Anglia ke 
Kéből részben a túl fiatal Ameil-

"s
A meteorológusok Is régen ki 

Bérletesnek komoly alapon a 
feladat megoldásával. Abból in 
dúlnak ki, hogy amint szoros 
összefüggés van az egyidejű Idő 
járási jelenségek között a föld 
különböző vidékein, éppúgy fon

, . . tos kapcsolatnak kell tennie az
ménysorozat valóban a nagy elmult idő éa a ^ id6járása
vJUg legsúlyosabb okait mutat- között ugyanazon vagy más vl- 
Ja meg. Egyetlen vigasztaló szá déken. A kapcsolat felismerésé 
munkra talán az a tény. hogy re törekszenek tehát és érdekes 
a most kezdődött nemzetközi
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Ez a rendkhrül érdekes véle-

ü§ WBá 'iz&zz&tstkára, részben pedig a tulöreg
is

az a világ, 
amely 1929-ig elkerülte a tulter 9fmiattte •
nem tud cikkeikért megfelelő el 
lenértéket kapni. Az áresést 
deflációval meg tehet magya- 

a pénz defiá- 
inkább a hitelé. 

eL hogy ma ép-

rásnl, de ex 1 \ ^ .SZU -
í

ken annyi arany van. abból, amit az Igazi ezekembe-
rek élnék

Andrassy Imre.
' ............... séSyj/'vv . jk.

xm
.'i Kanada sportolói is nagyban készülnek a jövő hétfőn kezdődő olimpiai mérkőzés

re, melynek során a világ legjobb testedzői mérik össze tudásukat California Los Ange- 
les vár- ^ n. _____ (A "Winnipeg Tribüné" felvétele)
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